



Barn- och skolnämnden

§84

Dnr BSN 2024-486

Yttrande över förslag till nytt reglemente för barn- och skolnämnden Beslut

1. Barn- och skolnämnden ställer sig bakom förslaget till nytt reglemente för barn- och skolnämnden, och överlämnar det till kommunstyrelsen för vidare beredning.
2. Barn- och skolnämnden föreslår kommunstyrelsen genomföra erforderliga ändringar enligt bilaga 1.

Sammanfattning av ärendet

Barn- och skolnämnden bereds möjlighet att yttra sig över kommunstyrelse-kontorets förslag till ändringar i barn- och skolnämndens reglemente (B-del).

Kommunstyrelsekontoret har tagit fram ett förslag till ändringar i barn- och skolnämndens reglemente. Kommunstyrelsekontoret föreslår bland annat att en formulering i § 3 i reglementet, som anger att det ingår i barn- och skolnämndens uppgifter att leda och samordna verksamhet inom annan pedagogisk verksamhet i form av öppen förskola, ska utgå.

Beslutsunderlag

§65 BSN AU Yttrande över förslag till nytt reglemente för barn- och skolnämnden
Deltar ej i beslut

Ann Lewerentz (M) och Janet Gudmunds Burström (M) deltar ej i beslutet.

Reservation

Jacob Heitmann (SD) reserverar sig mot beslutet med motiveringen:

Sverigedemokraterna anser att de ökade kostnaderna på 27 484 kronor per år för att utöka antalet ledamöter från 12 till 13 i nämnden istället bör användas till elevernas skolverksamhet. Denna ökning är en onödig utgift som inte gynnar skolans kärnverksamhet.



Beslutande sammanträde

Yrkanden

Jacob Heitmann (SD) yrkar på ändring i §1 att det förblir 12 ledamöter
Margareta Lundgren (S) yrkar bifall på arbetsutskottets förslag
Sofia Ringkvist (C) yrkar bifall på arbetsutskottets förslag.

Beslutsgång

Ordföranden frågar om barn- och skolnämnden kan besluta i enlighet med barn- och skolnämndens arbetsutskotts förslag, och finner att barn- och skolnämnden beslutar i enlighet med förslaget.

Ordföranden frågar först om barn- och skolnämnden om de kan besluta enligt arbetsutskottets förslag. Ordförande frågar sedan om barn- och skolnämnden kan besluta i enlighet med Jacob Heitmann (SD) ändringsyrkande, och finner att barn- och skolnämndens arbetsutskott beslutar i enlighet med arbetsutskottets förslag.

Beslutet ska skickas till

Kommunstyrelsen

Paragrafen är justerad



Barn och skolnämndens arbetsutskott

§65

Dnr BSN 2024-486

Yttrande över förslag till nytt reglemente för barn- och skolnämnden Beslut

Barn- och skolnämndens arbetsutskott föreslår:

1. Barn- och skolnämnden ställer sig bakom förslaget till nytt reglemente för barn- och skolnämnden, och överlämnar det till kommunstyrelsen för vidare beredning.
2. Barn- och skolnämnden föreslår kommunstyrelsen genomföra erforderliga ändringar enligt bilaga 1.

Sammanfattning av ärendet

Barn- och skolnämnden bereds möjlighet att yttra sig över kommunstyrelse-kontorets förslag till ändringar i barn- och skolnämndens reglemente (B-del).

Kommunstyrelsekontoret har tagit fram ett förslag till ändringar i barn- och skolnämndens reglemente. Kommunstyrelsekontoret föreslår bland annat att en formulering i § 3 i reglementet, som anger att det ingår i barn- och skolnämndens uppgifter att leda och samordna verksamhet inom annan pedagogisk verksamhet i form av öppen förskola, ska utgå.

Beslutsunderlag

Yttrande över förslag till nytt reglemente för Barn- och skolnämnden
Reglemente för barn- och skolnämnden (B-del) med ändringsförslag (002)

Beslutande sammanträde

Yrkanden

Jacob Heitmann (SD) yrkar på ändring i §1 att det förblir 12 ledamöter.

Margareta Lundgren (S) yrkar bifall till barn- och utbildningskontorets tjänsteutlåtandes förslag.

Beslutsgång

Ordföranden frågar först om barn- och skolnämndens arbetsutskott kan besluta i enlighet med barn- och utbildningskontorets tjänsteutlåtandes förslag som bifalls av Margareta



Lundgren (S). Ordförande frågar sedan om barn- och skolnämndens arbetsutskott kan besluta i enlighet med Jacob Heitmann (SD) ändringsyrkande, och finner att barn- och skolnämndens arbetsutskott beslutar i enlighet med barn- och utbildningskontorets tjänsteutlåtandes förslag.

Reservationer

Jacob Heitmann (SD) reserverar sig mot beslutet med motiveringen:

Sverigedemokraterna anser att de ökade kostnaderna på 27 484 kronor för att utöka antalet ledamöter från 12 till 13 istället bör användas till elevernas skolverksamhet. Denna ökning är en onödig utgift som inte gynnar skolans kärnverksamhet.

Beslutet ska skickas till

Kommunstyrelsen

Paragrafen är justerad



Barn- och utbildningsförvaltningen

Handläggare: Therese Kaldén
Titel: Nämndsekreterare
E-post: therese.kalden@norrtalje.se

Till: Kommunstyrelsen

Yttrande över förslag till nytt reglemente för barn- och skolnämnden

Förslag till beslut

- Barn- och skolnämnden ställer sig bakom förslaget till nytt reglemente för barn- och skolnämnden, och överlämnar det till kommunstyrelsen för vidare beredning.
- Barn- och skolnämnden föreslår kommunstyrelsen genomföra erforderliga ändringar enligt bilaga 1.

Sammanfattning

Barn- och skolnämnden bereds möjlighet att yttra sig över kommunstyrelse-kontorets förslag till ändringar i barn- och skolnämndens reglemente (B-del).

Kommunstyrelsekontoret har tagit fram ett förslag till ändringar i barn- och skolnämndens reglemente. Kommunstyrelsekontoret föreslår bland annat att en formulering i § 3 i reglementet, som anger att det ingår i barn- och skolnämndens uppgifter att leda och samordna verksamhet inom annan pedagogisk verksamhet i form av öppen förskola, ska utgå.

Ärendet

Barn- och skolnämnden bereds möjlighet att yttra sig över kommunstyrelse-kontorets förslag till ändringar i barn- och skolnämndens reglemente (B-del).

Kommunstyrelsekontoret har tagit fram ett förslag till ändringar i barn- och skolnämndens reglemente. Kommunstyrelsekontoret föreslår bland annat att en formulering i § 3 i reglementet, som anger att det ingår i barn- och skolnämndens uppgifter att leda och samordna verksamhet inom annan pedagogisk verksamhet i form av öppen förskola, ska utgå.

Barn- och skolnämnden fattade vid sitt sammanträde 2024-09-30 §53 beslut om att föreslå Kommunfullmäktige att öppna förskolans verksamhet förs över till Kommunalförbundet sjukvård och omsorgs regi. Givet att denna förändring ska komma till stånd så behöver även Barn- och skolnämndens reglemente korrigeras. Barn- och utbildningsförvaltningen ser positivt på att förflyttningen av verksamhet fastställs och att det uppdateras i gällande styrdokument.

Även nämndens sammansättning föreslås förändras innebärande att antal ledamöter i Barn- och skolnämnden utökas från 12 till 13.

Ärendets beredning

Ärendet är samberett på Barn- och utbildningsförvaltningen.

Ekonomiska konsekvenser

En utökning av nämndens ledamöter, från 12 till 13, med tillhörande ersättare skulle innebära en tillkommande kostnad för årsarvode och sammanträdesarvode på 27 484 kronor årligen. Detta beräknat på att ett sammanträdes längd i snitt går in under arvodesgränsen för 1 timme och 30 minuter.

Årsarvode 10 970 + sammanträdesarvode 396 kr*7=13 742*2=27 484

Kostnaden bedöms rymmas inom Barn- och skolnämndens budgetram.

Konsekvenser för barn

Ej tillämpligt.

Landsbygds- och skärgårdsperspektiv

Ej tillämpligt

Jenny Nordström
Förvaltningsdirektör
Barn- och utbildningsförvaltningen

Erik Lundin
Avdelningschef
Barn- och utbildningsförvaltningen

Bilaga/Bilagor

Bilaga 1 - Reglemente för Barn- och skolnämnden, ändringsförslag

Beslut skickas till

Kommunstyrelsen

Beslutsnivå och datum	Kommunfullmäktige 2022-12-19
Diarienummer	KS 2022-1429
Ersätter	Reglemente för barn- och skolnämnden 16 dec 2019, §295
Giltighet	Tillsvidare
Ansvar	Kommunfullmäktige

Reglemente för barn- och skolnämnden

Avsnitt B

Utöver det som föreskrivs i kommunallagen (2017:725) samt i avsnitt A ovan i detta reglemente gäller följande bestämmelser.

Organisation

§ 1

Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse
Barn- och skolnämnden består av 12 ledamöter och 12 ersättare.	Barn- och skolnämnden består av 13 ledamöter och 13 ersättare.

Inom nämnden ska finnas ett arbetsutskott. Utskottet ska bestå av 7 ledamöter och 7 ersättare.

Nämndens verksamhetsområde

§ 2

Barn- och skolnämndens uppgifter omfattar förskolan, förskoleklassen, grundskolan, anpassade grundskolan, fritidshemmen och annan pedagogisk verksamhet.

Barn- och skolnämnden ska verka för att alla barn och elever i Norrtälje kommun ges en likvärdig utbildning efter barnens och elevernas förutsättningar och behov, och att alla skolhuvudmän ges transparenta och konkurrensneutrala förutsättningar att bedriva utbildning.

Obligatoriska uppgifter enligt speciallagstiftning

§ 3

Barn- och skolnämnden fullgör kommunens uppgifter inom det offentliga skolväsendet

för barn och ungdom enligt skollagen (2010:800) och tillämpliga skolförordningar.

I barn- och skolnämndens uppgifter ingår att leda och samordna verksamheten inom följande skolformer:

- förskola,
- fritidshem,
- förskoleklass,
- grundskola,
- anpassad grundskola,

Nuvarande lydelse	Föreslagen lydelse
<ul style="list-style-type: none">• annan pedagogisk omsorg som erbjuds i stället för förskola och fritidshem, samt annan pedagogisk verksamhet i form av öppen förskola, öppen fritidsverksamhet, samt omsorg under tid då förskola eller fritidshem inte erbjuds,	<ul style="list-style-type: none">• annan pedagogisk omsorg som erbjuds i stället för förskola och fritidshem, annan pedagogisk verksamhet i form av öppen fritidsverksamhet, samt omsorg under tid då förskola eller fritidshem inte erbjuds,

- andra särskilda utbildningsformer enligt skollagen som bedrivs i stället för grundskola eller anpassad grundskola.

Barn- och skolnämnden fullgör kommunens uppgift som bidragsgivare till fristående verksamhet, samt som tillsynsmyndighet för den fristående verksamhet som kommunen enligt skollagen ska utöva tillsyn över. I denna uppgift ingår att:

- godkänna enskilda som huvudmän för förskola, pedagogisk omsorg som erbjuds istället för förskola eller fritidshem, samt pedagogisk omsorg på tid då förskola eller fritidshem inte erbjuds
- godkänna enskilda som huvudmän för fritidshem såvida inte uppgiften ska utföras av Statens skolinspektion,
- besluta om rätt till bidrag för annan pedagogisk omsorg som erbjuds i stället för förskola eller fritidshem,
- utöva tillsyn och uppföljning av förskola, fritidshem och pedagogisk omsorg vars huvudman kommunen har godkänt,
- utöva insyn enligt skollagen i fristående grundskolor belägna i kommunen,
- besluta om bidrag till fristående huvudmän för förskola, förskoleklass, grundskola, anpassad grundskola, fritidshem, pedagogisk omsorg som erbjuds istället för förskola eller fritidshem och pedagogisk omsorg på tid då förskola eller fritidshem inte erbjuds enligt av kommunfullmäktige fastställda bidragsramar.

Barn- och skolnämnden fullgör de uppgifter som ankommer på vårdgivaren för den medicinska och psykologiska delen av elevhälsan i kommunal förskoleklass, grundskola, anpassad grundskola. Där ingår också att leda och samordna verksamheten rörande:

- fullgörandet av socialnämndens ansvar för bistånd enligt 4 kap socialtjänstlagen (2001:453) inom barn- och skolnämndens verksamhetsområde, såvida uppgiften inte ska utföras av annan nämnd.

Barn- och skolnämnden ska:

- verka för en helhetssyn på omsorgen och utbildningen för barn och elever.

Allmänna uppgifter

§ 4

Barn- och skolnämnden ansvarar för;

- förvaltning av donationer som lämnats till nämnden. Kommunstyrelsen har dock rätt att besluta om föreskrifter för nämndens donationsförvaltning.

Delegering från fullmäktige

§ 5

Barn- och skolnämnden ska besluta i följande grupper av ärenden:

- uttagande av avgifter enligt av fullmäktige bestämd barnomsorgstaxa, annan taxa eller riktlinjer inom nämndens verksamhetsområde,
- korttidsuthyra lokaler som nämnden nyttjar i den mån inte uppgiften ska utföras av annan nämnd. Med korttid avses tid understigande 7 timmar.